Fondo de pensiones de los Integrantes de las Instituciones Policiales de la Secretaria de Seguridad Publica del Gobierno del Estado de Oaxaca

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF
Otras prestaciones

Riesgos de trabajo

Invalidez y vida

Tipo de Sistema

Beneficio definido, Contribucién definida o Mixto
Poblacién afiliada
Activos
Edad méaxima
Edad minima
Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)

Aportacion individual al plan de pension como % del salario *

Aportacion del ente pablico al plan de pension como % del salario *

Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacién o Pension

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo

Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones
N6émina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados
Monto mensual por pension

Méximo

Minimo

Promedio

Monto de lareserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generaci6n actual

Generaciones futuras

cotizacion 2.00%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generaci6n actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial

Generaci6n actual

Generaciones futuras

Periodo de suficiencia

Afio de descapitalizacién

Tasa de rendimiento

Estudio actuarial

Afio de elaboracion del estudio actuarial

Empresa que elabor6 el estudio actuarial

Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

6,182
84
20
41
79
87
66
73

12.22

Activo: 2.0%;
Pensionado: 1.0%
Activo: 2.0%;
Pensionado: 2.0%
40.51%

0.20%

7177

13.29

15,562,753.24

379,382,398.80
4,092,244.56
0

5,042.26
3,489.46
4,316.71
56,176,945.88

63,968,771.58
2,419,250,319.33
2,585,099,429.95

111,761,824.81
216,272,434.31

126,373,309.55
229,770,640.90
0

-2,188,907,010.68
-2,139,056,354.75

2028
2.00%
2020

Valuaciones Actuariales del
Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

6,182
84
20
2
42
73
21
52

12.22

Activo: 2.0%
Pensionado: 1.0%
Activo: 2.0%
Pensionado: 2.0%
21.43%

0.20%

50.93

29.49

15,562,753.24

379,382,398.80
2,007,383.76
0

4,732.48
3,115.34
3,982.90

43,357,905.50
117,676,836.19
305,735,269.32

7,247,663.59
25,578,169.33

8,195,206.51
27,174,579.04
0

-145,591,871.59
-252,982,520.95

2028
2.00%

2020

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

6,182
84
20
41
13
79
48
60

12.22

Activo: 2.0%
Pensionado: 1.0%
Activo: 2.0%
Pensionado: 2.0%
276.03%

0.20%

59.77

21.97

15,562,753.24

379,382,398.80
651,665.28
0

4,476.15
3,873.18
4,177.34

12,014,877.87
152,188,676.74
199,494,438.98

7,390,281.82
16,689,937.51

8,356,470.32
17,731,606.21
0

-148,456,802.47
-165,072,895.26

2028
2.00%

2020

Valuaciones Actuariales | Valuaciones Actuariales

del Norte, S. C.

del Norte, S. C.

sociales

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

6,182
84

Activo: 2.0%
Pensionado: 1.0%
Activo: 2.0%
Pensionado: 2.0%
NA

15,562,753.24

379,382,398.80
0
0

o

1,118,124.43
68,709,257.94
95,150,484.45

3,142,709.28
7,960,400.54

3,653,579.88
8,457,232.84
0

-63,131,093.20
-78,732,851.07

2028
2.00%

2020
Valuaciones
Actuariales del Norte,
S.C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

6,182
84

20

41
134
87

21
65

12.22

Activo: 2.0%;
Pensionado: 1.0%
Activo: 2.0%;
Pensionado: 2.0%
57.38%

0.20%

64.07

19.21

15,562,753.24

379,382,398.80
6,751,293.60
0

5,042.26
3,115.34
4,198.57
56,176,945.88

120,459,679.38
2,757,825,090.20
3,185,479,622.70

129,542,479.49
266,500,941.69

146,478,566.26
283,134,058.98
0

-2,546,086,777.94
-2,635,844,622.03

2028
2.00%
2020

Valuaciones Actuariales
del Norte, S. C.




